別紙

令和４年６月９日

株式会社 中国銀行

株式会社共栄による「ＳＤＧｓ宣言」のお知らせ

   当行が実施する「ちゅうぎんＳＤＧｓサポート」を通じ、株式会社共栄が『ＳＤＧ

ｓ宣言』を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

【ＳＤＧｓ宣言企業の概要】

・ 会 社 名  ：株式会社共栄

・ 所 在 地 ：広島県福山市新市町大字金丸４３８－１

・ 代 表 者 ：栗原 正宗

・ 業  種 ：棺等木製品製造業

・ 宣言内容 ：別添のＳＤＧｓ宣言書をご参照ください

・ コメント ：弊社は１９７０年の創業以来、棺の製造・販売を通じて、より価値あるサ

ービスを提供し、共に栄え、共存していく世界を目指してまいりました。

今般のＳＤＧｓ宣言を機に、従業員とその家族を大切にするとともに、持

続可能な社会の発展に貢献してまいります。

以   上

代表取締役 栗原　正宗

死に様は生き様
私たちは、柩を通じて死を見つめることにより、「生きることの意味」を探求する

企業であり続けます。また、家族や大切な人を亡くされた方々の気持ちを和ら

げる、グリーフケアを提供してまいります。

2022年6月9日
株式会社共栄

ダイバーシティ
年齢や性別を問わず多様な人材を積極的に雇用しています。従業員全員の

前向きなチャレンジを支援する体制づくりを通じて、一人ひとりに活躍の場を提

供し、働きがいの向上に取組みます。

自己実現

一人ひとりの故人を想う心や死生観を大切にした葬儀を実現するため、入棺

体験による柩との関わり合いの場を全国各地で提供しています。今後も「人の

心を大切に」という『共栄ブランド』の確立を目指し、取組みを継続してまいりま

す。

不易流行

創業当初からの柩に対する想いと職人の技術を承継するとともに、リサイクルし

やすい最先端の材料を柩の製造に使用することで、時代に合った多種多様な

ニーズに柔軟に対応しています。今後も、地域と共に成長する企業を目指して

まいります。

地域・社会貢献

地元企業とのタイアップによる商品の開発を手掛ける一方で、国内の企業と協

力してインドネシアで森を守るプロジェクトも展開しています。また、死に対して

自由に考えてもらうきっかけづくりとして全国各地で入棺体験イベントを実施す

るなど、地域・社会貢献活動に積極的に取組みます。

テーマ 取組事項 SDGs

『共栄ブランド』の確立により、地域社会の発展に貢献します

株式会社共栄 SDGs宣言

別紙

「ちゅうぎんＳＤＧｓサポート」について

■サービス概要

サービス名 ちゅうぎんＳＤＧｓサポート

対象者 当行とお取引のある法人（個人事業主を含む）のお客さま

対象店舗 中国銀行全店

サービス内容

・ＳＤＧｓ診断によるお客さまの取組状況の整理と見える化

ヒアリングシートにもとづき、お客さまのＳＤＧｓへの取組み状

況についてお伺いいたします。

お伺いした内容をもとに、診断結果を作成し、お客さまへフィー

ドバックいたします。

・「ＳＤＧｓ宣言書」の作成ご支援

診断結果にもとづき、当行がお客さまのＳＤＧｓ宣言書作成に

向けたサポートを実施いたします。

※その他、ご希望されるお客さまへは、ＰＲご支援の一環として、

無料で当行ホームページ上へリリース掲載いたします。

ご利用料金 １１０，０００円（税込）

※商品開発協力：三井住友海上火災保険株式会社、ＭＳ＆ＡＤインターリスク総研株式

会社